uerissime conseruauit/uisibilem dico atq; inuisibilem naturā uisus.n.homo est. & quidē uerus homo fuit/uerbum ēt dci uerum/filiusq; dei uerus est. Quare non seduxit credētes/neq; falsitas ulla in eo inuenta est/qualis etiam Platoni deus esse uidet. Maxime igitur deus uerbum uerbo atq; re simplex est/nec a se ipso mutatus unq; fuit/nec alios aut phantasmate/aut uerbo/aut signo uigilantes/aut dormientes decæpit. Sed sicut rationalium medicus animarum salutem uniuerso generi hoium afferentes uere non phantastice hominem assumpsit/ac ita nobis omnib; ad ueram pietatem ad ueramq; dei cognitionem conuersionem largitus est. Talia igitur nostra sunt/eos uero q; aliter dicunt ab ecclesia tanq; a ciuitate Platonis consilio compellimus.

**Q**uod socrates quia gentilium deos spernebat occisus est. Cap. III.

Eos autem gentium a Socrate quoq; contemptos fuisse/& hac de causa eiecitum ab atheniensibus diximus. His.n.fere uerbis in euthyphrōe Plato utitur/Ipsi.n.homines euthyphron inquit Iouem optimū atq; iustissimū deorū putant/& tamen fatentur patrē ab eo uictum fuisse quia filios impie deuorabat/mihi autem irascuntur quia patrē iniuriantē ulciscor. Et si contraria sibi ipsis de diis & de me dicere inueniuntur: Num inquit Socrates o euthyphro propterea ipse accusatus sum quare aegre fero talia dici de deo? Hæc Numenius in libro de arcæis Platoniciis hoc modo exponit: Si accusationem de Atheniensium theologia Plato scripsisset/ostendissetq; seditiones parentū atq; filiorū/& deuoratiōes ultioneq; iniquas:& nefanda matrimonia impie diis a theologia eorū attribui/dedisset meo quidē iudicio causam atheniensibus/incitassetq; ipsos ad cædem suam/atque ita morte Socratis obiisset: sed uiuere quidem ille impietate inuolunt; nunq; uoluisset/quoniā uero & uiuere ac pie dicere tuto poterat Euthyphronem quidem uirum arrogantia corruptum pro persona non atheniensium solummodo sed omnium quæ pie non sentiunt. Ipsum autem Socratem pro persona sua posuit/atq; ita ueritatem & securitatem simul consecutus est.

**N**ullo pacto iurandum sit. Cap. V.

Ncritone autem mortem pro ueritate oīno despiciendā his uerbis ostendit  
Ego uero inquit o Crito non modo nūc/sed semp talis fui/ut nulli magis q; rōni credam ei quæ mihi optima uideat;/q; obrem non possum nūc qm isto casu oppressus sum rationes eas quasi falsas contēnere/quas & prius ut optimas prædicaui/& nūc similes mihi uidentur/& nisi meliores alias dicere habeamus/nec si ēt maiora q; mors & uincula pecuniarūq; ablationes innuerēt picula tanq; puer laruis territus a pposito desistā: Sed uideamus an recte prius dicebamus/quod oporteat opinionē alias improbare/alias minime. Nam si hoc anteq; mors istaret recte dicebat/nūc uero aliter uidetur. Ludus qdem & deliratio disputatio nostra fuit. Sed quoniā præscens tibi calamitas nulla impendet/non ne sententiam meā probas/qa. s. alia hoium opiniones amplectandæ sunt/alia nequaq; nec hoium oīum/sed aliorū opiones eligendæ/aliorū uero minime: qd ais? Probe inq; dī. Bonas ergo eligendas/prauas aut eiiciendas asseris an nō? Assero inq; Bonæ aut nonne sapientum sunt/prauæ aut insipientū? Quidni. Vtrum igitur uir bonus laude ac uituperatione & opinione cuiusuis mouebit;/an eius solummodo qui ea in re præcipuum hēat artificium; Eius solummodo mihi uidetur: Fugienda ergo est uituperatio/& laus expetenda. Nunquid multorū sed eius solummodo qui præcipuam habeat rei cuius laudes desideras doctrinam. Ita faciendum uiuendumq; ut ipse monet cæteris oībus cōtemptis. Quare ne cætera percurram/de iustis quoq; atq; iniustis turpibus & honestis non multorum opinionem sequi oportet/sed eius solummodo q; hæc recte intelligit/quem uereri atq; timere q; cæteros oēs oportere ipse cenleo quē ni-

si sequamur/nec iusti uidelicet/nec probi erimus uiri quare nec uiuendum nobis est ita corruptis. Nō ergo curare debemus quid multi/sed quid dīcturus esset/si quis intelligeret/aut ipsa ueritas si ei attribueretur oratio/hoc ubiq; pro pietatis ueritate ita factitatū a nostris est/ut nullus nostrum uolūtatem aliorum consideret/sed omnes uno animo christum sequamur/nullas pecuniarum ablatiōes/nulla uincula/sed nec mortē quoq; ipsam timentes/quaes apud hebræos ēt prīscis temporibus multi fuerunt.

**Q**uod fortes uiri etiam post mortem patriam defendunt. Cap. VI.

**N**e eodē nullo pacto iniuriandē esse Plato censer. Affert ne inquit turpitudinē iniuriati & dedecus iniuria an nō? Affert inquit. Nullo igitur pacto iniuriari oportet. Fateor inquit. Nec ergo ēt læso referenda iniuria est ut multi putant qm̄ nullo pacto iniuriādū est/& quoniā malefacere nihil aliud est q̄ iniuriari/nō oportet male alicui facere/ēt si innumerabilia mala p̄essus sis. Hæc nobis a christo clariū scipiuntur/& p̄pheta multo ante Platonē: Si reddidi retribuētibus mihi mala decimā ab amicis meis inanis/rursus. Cū his qui oderūt pace erat pacificus. Quod at̄ pro ueritate mori debeamus/quod multi hebræorū fecerūt christianorū uero ferme innumera- biles: Socratē audi apud Platonē in apologetico dicentē. Si dicetis inqt̄ mihi o iudices: Anyto quidē accusatori tuo. Socrates ualere dicemus. Te aut̄ hoc pacto ac fœdere liberamus/ut nunq̄ amplius ut solebas philosophari audias/& si aliter feceris ut moriaris. Si hæc mihi diceretis constāter responderē q̄ ego diligo quidem uos o atheniēses/credo aut̄ deo magis q̄ uobis. Quare quousq; uiuā & possim/nūq̄ philosophari idest recte uiuere nō desinam nec desistam unq̄ hortari admonereq; uos quē admodū consueui. Hanc Platonis socratisq; sententiā uix a solo Socrate ab hebræis autē & ante christū multis & post christum innumerabilibus constāter ipsa re approbatā inuenies/hebræos enim etiam Saluatoris nostri discipulos fuisse nō ignoramus. Cap. VII.

**E**d uideamus quid de his dicat qui pro defensione patriæ magno animo militantes motui sunt. Nonne igitur inquit eos qui militiæ fortiter pro patria faciētes interierunt aurei generis fuisse dicemus. Omnino inquit. Credemus igitur Heliōdo postq̄ aurei generis homines mortui sunt a multis hoīes angustiis semideos factos liberare/mortaliumq; omnium esse custodes/ac in posterum quasi deos colimus/eorumq; adorabimus monumenta. Similiter etiam omnes qui præclare uixerūt quoquomodo mortui sunt honorabimus. Hæc nos quotidie factitamus qui ueræ pietatis milites ut dei amicos honorantes ad monumenta quoq; illorum accedimus/uota que ipsis facimus tanq̄ uiris sanctis/quorum intercessione ad deum non parum iuari profitemur. Hæc a Platone collegimus / ut ostēderemus hebraica illum philosophia munitum nostris consentanea scripisse. Plura istis apud eum inueniri ab hebræorum sumpta scriptura non sum nescius/sed omnia colligere longum est. Verum ne soli nos ab hebræis tam Platoni quam aliis multo furto esse ablata conspexisse uideamur/aliōrū quoq; testimonia qui hoc ipsum perspexerunt ponenda sunt. Primumq; Aristobulum audias/qui in libro quem ad regem Ptolemæum conscripsit his uerbis utitur. Apertissimum quidem est leges & disciplinam nostram diligenter fuisse Platonem secutū. Non enim latet siquis attentius eum legat perlectā ab eo & quidē diligenter scripturam fuisse. Scimus etiā oēs ante Demetriū phalerei t̄pa/imo uero ante Alexandrum & persæ imperium quinq; Moyli libros in græcam linguam quibus nō cōmode traductos fuisse. Tota uero scriptura nostra Demetriū phalerei opa & philadelphī regis cui p̄genitoris iussu aptissime trāslata est. Et post pauca diuinā uocem inquit cum dicat. Et dixit deus fiat/& factum est/nō syllabis prolatū sermonem/sed operis nutu ipsius constitutionē